
 

 

ZARZĄDZENIE NR 97/2024 

WÓJTA GMINY BĘDKÓW 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy Będków na 2024 rok 

Znak: 0050.97.2024 

Na podstawie art. 257 pkt. 1, 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1530, poz. 1572, poz. 1717, poz. 1756), § 15 pkt 1 uchwały nr XLI/319/23 Rady Gminy 

w Będkowie z dnia 20 grudnia 2023 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Będków na 2024 rok  

zarządzam, co następuje:  

§ 1. Zwiększa się dochody budżetu o kwotę 611,34 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego 

zarządzenia. 

§ 2. Zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 611,34 zł oraz dokonuje się zmian planu wydatków w ramach 

działu, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Zmiany w planie dochodów i wydatków w kwocie 611,34 zł są wynikiem wprowadzenia do budżetu 

dochodów i wydatków związanych ze zwrotem nienależnie pobranego świadczenia pielęgnacyjnego w kwocie 

611,34 zł. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 

Wójt Gminy Będków 

 

 

Dariusz Misztal 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 15 maja 2025 r.

Poz. 5255



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 97/2024 

Wójta Gminy Będków 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

 w złotych  

 

Dział Rozdział § Nazwa 

Plan 

przed 

zmianą 

Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  (5+6+7) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 

 bieżące 

 
855 

  
Rodzina 

1 271 

819,34 
0,00 611,34 1 272 430,68 

    

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 85502 

 

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego 

1 215 

266,50 
0,00 611,34 1 215 877,84 

    

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

   

2910 
Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z 

naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

1 

634,14 
0,00 611,34 2 245,48 

 
bieżące razem: 

20 374 

391,36 
0,00 611,34 20 375 002,70 

  

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 majątkowe 

 
majątkowe razem: 

7 319 

135,21 
0,00 0,00 7 319 135,21 

  

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

77 

703,00 
0,00 0,00 77 703,00 

 
Ogółem: 

27 693 

526,57 
0,00 611,34 27 694 137,91 

  

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

77 

703,00 
0,00 0,00 77 703,00 

 (* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5255



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 97/2024 

Wójta Gminy Będków 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

 

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

 

Wydatki 

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

 

wydatki  

jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o 

których 

mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

obsługa 

długu  

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 

spółek 

prawa 

handlowego 

 

wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o 

których 

mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

 

400   

Wytwarzanie i 

zaopatrywanie w 

energię 

elektryczną, gaz i 

wodę 

przed zmianą 690 768,99 436 768,99 427 768,99 0,00 427 768,99 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 254 000,00 254 000,00 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie -250,00 -250,00 -250,00 0,00 -250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 250,00 250,00 250,00 0,00 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
po zmianach 690 768,99 436 768,99 427 768,99 0,00 427 768,99 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 254 000,00 254 000,00 0,00 0,00 0,00 

 

 40002  
Dostarczanie 

wody 

przed zmianą 690 768,99 436 768,99 427 768,99 0,00 427 768,99 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 254 000,00 254 000,00 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie -250,00 -250,00 -250,00 0,00 -250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 250,00 250,00 250,00 0,00 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 po zmianach 690 768,99 436 768,99 427 768,99 0,00 427 768,99 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 254 000,00 254 000,00 0,00 0,00 0,00 

 

750   
Administracja 

publiczna 

przed zmianą 3 853 250,51 3 828 250,51 3 678 660,51 2 995 355,84 683 304,67 0,00 149 590,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie -5 698,16 -5 698,16 -5 698,16 -12,61 -5 685,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 5 698,16 5 698,16 5 698,16 532,61 5 165,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 po zmianach 3 853 250,51 3 828 250,51 3 678 660,51 2 995 875,84 682 784,67 0,00 149 590,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 

 

 75011  
Urzędy 

wojewódzkie 

przed zmianą 68 807,00 68 807,00 68 807,00 67 835,84 971,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie -532,61 -532,61 -532,61 -12,61 -520,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 532,61 532,61 532,61 532,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 po zmianach 68 807,00 68 807,00 68 807,00 68 355,84 451,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 75023  

Urzędy gmin 

(miast i miast na 

prawach 

powiatu) 

przed zmianą 3 215 513,76 3 190 513,76 3 186 433,76 2 638 053,00 548 380,76 0,00 4 080,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 1 265,55 1 265,55 1 265,55 0,00 1 265,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 po zmianach 3 216 779,31 3 191 779,31 3 187 699,31 2 638 053,00 549 646,31 0,00 4 080,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 

 

 75075  

Promocja 

jednostek 

samorządu 

terytorialnego 

przed zmianą 57 556,35 57 556,35 57 556,35 0,00 57 556,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie -3 900,00 -3 900,00 -3 900,00 0,00 -3 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 po zmianach 53 656,35 53 656,35 53 656,35 0,00 53 656,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 75085  

Wspólna obsługa 

jednostek 

samorządu 

terytorialnego 

przed zmianą 298 275,40 298 275,40 297 775,40 289 467,00 8 308,40 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie -1 265,55 -1 265,55 -1 265,55 0,00 -1 265,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 po zmianach 297 009,85 297 009,85 296 509,85 289 467,00 7 042,85 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 75095  
Pozostała 

działalność 

przed zmianą 92 278,00 92 278,00 65 678,00 0,00 65 678,00 0,00 26 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 3 900,00 3 900,00 3 900,00 0,00 3 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 po zmianach 96 178,00 96 178,00 69 578,00 0,00 69 578,00 0,00 26 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

751   

Urzędy 

naczelnych 
organów władzy 

państwowej, 

kontroli i 

ochrony prawa 

oraz 

sądownictwa 

przed zmianą 88 657,00 88 657,00 34 057,00 26 522,19 7 534,81 0,00 54 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie -690,00 -690,00 -690,00 0,00 -690,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 690,00 690,00 690,00 690,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

po zmianach 88 657,00 88 657,00 34 057,00 27 212,19 6 844,81 0,00 54 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 75101  

Urzędy 

naczelnych 

organów władzy 

państwowej, 

kontroli i 

ochrony prawa 

przed zmianą 690,00 690,00 690,00 0,00 690,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie -690,00 -690,00 -690,00 0,00 -690,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 690,00 690,00 690,00 690,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
po zmianach 690,00 690,00 690,00 690,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

801   
Oświata i 

wychowanie 

przed zmianą 13 333 244,99 8 050 333,00 7 410 788,00 5 837 405,44 1 573 382,56 398 000,00 241 545,00 0,00 0,00 0,00 5 282 911,99 5 282 911,99 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie -25 355,24 -25 355,24 -25 355,24 0,00 -25 355,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 25 355,24 25 355,24 25 355,24 17 398,10 7 957,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 po zmianach 13 333 244,99 8 050 333,00 7 410 788,00 5 854 803,54 1 555 984,46 398 000,00 241 545,00 0,00 0,00 0,00 5 282 911,99 5 282 911,99 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 5255



 

 80101  
Szkoły 

podstawowe 

przed zmianą 4 816 320,00 4 816 320,00 4 635 195,00 4 116 968,44 518 226,56 0,00 181 125,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie -22 072,68 -22 072,68 -22 072,68 0,00 -22 072,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 16 298,10 16 298,10 16 298,10 16 298,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 po zmianach 4 810 545,42 4 810 545,42 4 629 420,42 4 133 266,54 496 153,88 0,00 181 125,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 80103  

Oddziały 

przedszkolne w 

szkołach 

podstawowych 

przed zmianą 315 589,30 315 589,30 303 189,30 233 074,30 70 115,00 0,00 12 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie -2 417,76 -2 417,76 -2 417,76 0,00 -2 417,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 800,00 800,00 800,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 po zmianach 313 971,54 313 971,54 301 571,54 233 874,30 67 697,24 0,00 12 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 80104  Przedszkola  

przed zmianą 1 044 399,70 1 044 399,70 628 399,70 521 977,70 106 422,00 398 000,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 3 787,95 3 787,95 3 787,95 0,00 3 787,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 po zmianach 1 048 187,65 1 048 187,65 632 187,65 521 977,70 110 209,95 398 000,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 80107  Świetlice szkolne 

przed zmianą 394 518,00 394 518,00 376 518,00 363 640,00 12 878,00 0,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 3 130,73 3 130,73 3 130,73 0,00 3 130,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 po zmianach 397 648,73 397 648,73 379 648,73 363 640,00 16 008,73 0,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 80148  
Stołówki szkolne 

i przedszkolne 

przed zmianą 898 640,00 898 640,00 895 740,00 466 545,00 429 195,00 0,00 2 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie -0,73 -0,73 -0,73 0,00 -0,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 po zmianach 898 639,27 898 639,27 895 739,27 466 545,00 429 194,27 0,00 2 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 80150  

Realizacja zadań 

wymagających 

stosowania 
specjalnej 

organizacji nauki 

i metod pracy dla 

dzieci i 

młodzieży w 

szkołach 

podstawowych 

przed zmianą 175 234,00 157 234,00 152 114,00 135 200,00 16 914,00 0,00 5 120,00 0,00 0,00 0,00 18 000,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie -864,07 -864,07 -864,07 0,00 -864,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 300,00 300,00 300,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

po zmianach 174 669,93 156 669,93 151 549,93 135 500,00 16 049,93 0,00 5 120,00 0,00 0,00 0,00 18 000,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 

 

 80195  
Pozostała 

działalność 

przed zmianą 5 323 587,99 58 676,00 54 676,00 0,00 54 676,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 5 264 911,99 5 264 911,99 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 1 038,46 1 038,46 1 038,46 0,00 1 038,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 po zmianach 5 324 626,45 59 714,46 55 714,46 0,00 55 714,46 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 5 264 911,99 5 264 911,99 0,00 0,00 0,00 

 

855   Rodzina 

przed zmianą 1 346 636,06 1 346 636,06 173 356,64 75 333,70 98 022,94 0,00 1 173 279,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 611,34 611,34 611,34 0,00 611,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 po zmianach 1 347 247,40 1 347 247,40 173 967,98 75 333,70 98 634,28 0,00 1 173 279,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 85502  

Świadczenia 

rodzinne, 

świadczenie z 

funduszu 

alimentacyjnego 
oraz składki na 

ubezpieczenia 

emerytalne i 

rentowe z 

ubezpieczenia 

społecznego 

przed zmianą 1 210 266,50 1 210 266,50 36 987,08 27 030,80 9 956,28 0,00 1 173 279,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 611,34 611,34 611,34 0,00 611,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

po zmianach 1 210 877,84 1 210 877,84 37 598,42 27 030,80 10 567,62 0,00 1 173 279,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Wydatki razem: 

przed zmianą 31 189 388,16 19 346 480,83 16 185 242,09 9 706 200,88 6 479 041,21 603 760,00 2 338 978,74 0,00 0,00 218 500,00 11 842 907,33 11 842 907,33 2 708 613,33 0,00 0,00 

 zmniejszenie -31 993,40 -31 993,40 -31 993,40 -12,61 -31 980,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 32 604,74 32 604,74 32 604,74 18 620,71 13 984,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 po zmianach 31 189 999,50 19 347 092,17 16 185 853,43 9 724 808,98 6 461 044,45 603 760,00 2 338 978,74 0,00 0,00 218 500,00 11 842 907,33 11 842 907,33 2 708 613,33 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 5255


		2025-05-15T12:11:03+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




